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[Justitsministeren] 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse 
af spørgsmål nr. S 162, foretager politiet i År- 
hus en ret indgående færdselskontrol på den 
omtalte motortrafikvej. Såfremt der senere vi- 
ser sig en højere uheldsfrekvens på denne vej, 
vil Justitsministeriet dog være indstillet på at 
anmode politiet i Århus om at gribe ind, f.eks. 
gennem øget politiovervågning af netop denne 
vejstrækning. 

Det kan i øvrigt oplyses, at Justitsministeriet 
jævnligt anmoder politiet om at intensivere 
færdselskontrollen. I løbet afkort tid vil der så- 
ledes blive udsendt en cirkulæreskrivelse til po- 
litiet, hvori politiet anmodes om at skærpe kon- 
trollen med overholdelsen af færdselslovgiv- 
ningens hastighedsbestemmelser. Den skærpe- 
de kontrolindsats vil blive udført i forbindelse 
med en kampagne mod hastighedsovertrædel- 
ser, iværksat af Rådet for Større Færdselssik- 
kerhed. 

Spm. nr. S 155 

Til miljøministeren (8/7 88) af: 

Margrete Auken (SF): 
»Mener ministeren, det er forsvarligt at opfø- 

re et boligkompleks på 2.000 boliger på Ama- 
ger Fælled, sådan som det er indstillet fra Plan- 
styrelsen den 19. juni 1987, også selv om Dansk 
Sojakagefabrik fortsætter sin klorproduktion i 
umiddelbar nærhed af det udpegede sted?« 

 ̂Begrundelse 

Miljøministeriet, Planstyrelsen, har som sta- 
tens repræsentant i det udvalg, som den 19. juni 
1987 i enighed afgav betænkning om den frem- 
tidige arealudnyttelse i Kalvebodkilen, været 
med til at foreslå, at der reserveredes plads til et 
større boligkompleks på 2.000 boliger på Ama- 
ger Fælled umiddelbart ved siden af det nuvæ- 
rende kloranlæg på Dansk Sojakagefabrik. 

Man må gå ud fra, at denne beslutning er ble- 
vet truffet i lyset af Folketingets pålæg til rege- 
ringen om at standse klorproduktionen på Is- 
lands Brygge. Dette folketingsflertal har mini- 
steren imidlertid tilkendegivet ikke at ville føl- 
ge, hvorfor der vel må være opstået en konflikt. 
De fleste inklusive ministeren har givet udtryk 
for, at fabrikken på Islands Brygge er fejlan- 
bragt. 

Svar (18/7 88): 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Planstyrel- 

sen. Planstyrelsen har anført, at styrelsen kan 
henholde sig til det svar, som den tidligere mil- 
jøminister den 7. marts 1988 afgav på Miljø- og 
Planlægningsudvalgets spørgsmål 1 til lovfor- 
slag nr. L 172 om lukning af klorproduktionen 
på DS Industries' anlæg på Islands Brygge. Mi- 
nisteren svarede dengang følgende: 

»Planlægningen af arealanvendelsen rækker 
ofte mange år frem i tiden. Formålet med plan- 
lægningen er bl.a. at sikre, at der ikke opstår 
uoverensstemmelse mellem arealdispositioner- 
ne her og nu og planerne på den lange sigt. 

Forslaget i betænkningen om Kalvebodki- 
len, hvor 30 ha på Islands Brygge reserveres til 
boligformål, skal således sikre, at arealerne ik- 
ke benyttes til formål, der udelukker boligbe- 
byggelse på området på et senere tidspunkt. 

I region- og kommuneplanlægningen skal 
forslagene i betænkningen om Kalvebodkilen 
nærmere udmøntes i konkrete retningslinier, 
og der må her tages hensyn til, at det nuværen- 
de kloranlæg på DS Industries ApS lægger bin- 
dinger på arealanvendelsen.« 

Jeg kan henholde mig til det af Planstyrelsen 
anførte. 

Spm. nr. S 156 

Til fiskeriministeren (8/7 88) af: 

Gade (SF): 
»Hvilke undersøgelser vedrørende muslin- 

gefiskeriet har ministeren sikret sig vil blive fo- 
retaget inden høringen i september om Lim- 
fjordens tilstand?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger i Radio Midt- og Vestjyl- 
land har Danmarks Fiskeri- og Havundersøgel- 
ser ikke planlagt undersøgelser af muslingefi- 
skeriets effekt på vegetations- og bundforhold. 

I betragtning af, at netop disse spørgsmål er 
de omdiskuterede i forbindelse med diskussio- 
nen om muslingefiskeriet i Limfjorden, finder 
spørgeren det helt uacceptabelt, hvis der til 
september bliver afholdt en høring, uden at mi- 
nisteren sikrer sig, at der til den tid kan forelig- 
ge et undersøgelsesmateriale om netop dette 
spørgsmål. 

Svar (21/7 88): 


